Eccēs. r.  
 & Johā. 2

1. Johā. 5

Luce. 1

Chrysost.

Theoph.

Johā. 1

Augustino

¶ Porro euidentius adhuc regnū suū ostendens Chri-  
 stus, dicit: In hoc natus sum. Quod quidā intelligunt de  
 æterna generatione ex deo patre, ut esset rex gloriæ ab  
 æterno: deinceps tamen in tempore natus est ex uirgine  
 matre, ut testimoniū phiberet ueritati. Qui sic inquit.  
 quoniam ante Christi aduentū regebat in mūdo falsitas  
 & impietas cultus diuini, primas tenebat religio uana, sa-  
 pientia tumida dominabatur, fictæ uirtutes uigebant, se-  
 que pro ueris uirtutibus paulatim ingerebant. Et quid  
 deniq; tunc non in summo peruersitatis gradu consiste-  
 bat, quando diabolus cum omni errorum & mendacione  
 colluete, dominabatur in orbe? Simulatq; uenit in mun-  
 dum hūc natus hō Iesus Christus, uerus ab æterno deus,  
 per eundem quoq; ueritas aduenit simul. Augustin⁹ id oē  
 de incarnatione Christi intelligit. Tu deinceps iā confi-  
 dera, quā alta, quā sublimia, q̄q; plane diuina Christi⁹  
 docebat, quæ tamen omnia Pilatum nihil mouebāt. Chri-  
 stus dicebat: Quicumq; est ex ueritate, uocem meam au-  
 dit: ex ueritate autem quisquis est, ex deo ipso est, quoni-

am deus ueritas est. Et Pilatus igitur cum rogasset eum, quidnam  
 ueritas esset, nec tamen responsum expectans, uocem Christi  
 audiuit, quid restat, nisi quia & ipse ex ueritate non fuit?

*Jo. 4.*

¶ Præterea uide an non nostrates ignaui & dormitantes  
 Christiani, Pilati magis sectatores sint quam Christi discipuli,  
 pura qui citra omnem causam à sacris cōcionibus exeunt &  
 aufugiunt, neque illarum finem expectant, instar Pilati: quæ in  
 salutaribus rebus docere exorsus dñs, erigere uolebat ad  
 sublimia illa dei mysteria: uesque ille reuult expectare, un-  
 de & in tam immensa peccata deinde uelut per precipitiū cōcidit.

*Pomeran.*

¶ Nitebat tamen & cupiebat adhuc liberare dñm p  
 consuetudinē illā Iudæorum, qua semper ex uinctis unus di-  
 mittebat ad pascha à pside Romano. Mitto hic & libens  
 transeo ridiculā istā hæretici Pomerani obiectionē, qui  
 ait consuetudinē hanc fuisse contra legē dei, quasi hodie  
 quæque peccent principes nostri, dum solita beneficentia & ge-  
 nuina misericordia moti, mortis etiā reos liberāt, atque in-  
 de meritas suæ cōmiserationis laudes reportant. Non in-  
 tellexit autē hæreticus iste, quia misericordia superat iudi-  
 cium. Neque hunc discedit sententia Cyrilli, cum asserit cōsue-  
 tudinē hanc ortā eē ex libro Numeri, quā multitudo popu-  
 li liberare poterat, quod homicidiū ex impuiso cōmiserat.

*Jaco. 2*

*Cyillus.*

*Dume. 36*

*Cyillus.*

Nunc uero omni iudicio sanguinis relicto Romanis, hoc  
 unum licebat uulgo, ut illo tpe uinctus aliquis dimitteret ei.

¶ At quod toties regem Iudæorum uocat Christum Pilatus, eo re-  
 ferunt plerique, quoniam sic rabiem Iudæorum risu mitigare conaba-  
 tur, simulque prudenter ostendebat, falso ipsum hoc crimi-  
 ne accusari. Nunquam enim Romanus prefectus cupiditate ty-  
 rannidis aduersus Romanos accusatum, si quicquam signi daret,  
 dimitteret. Nec est quod dubites, si uel parum nocens cognitus  
 dominus fuisset, minus eum dimittere cupiuisset quam Iudæi. siqui-  
 dem id magis ad ipsum & Imperatorem Romanum pertine-  
 re uidebat, quam ad alium quemquam. Multo itaque Pilatus Iudæis  
 probior fuit, & quis ethnicus ille, & solo tantum iure iudici  
 omni naturali fretus erat, sæpenumero tamen Christum quem  
 innocentem agnouerat, liberare cupiebat. Vicissim Iudæi  
 legem etiā habentes diuinam, Christum innocentem cō-  
 demnare non timuerunt.

¶ Sed tandem uivum furentium Iudæorum uirus

erumpit inuidia, qui præ Christo magis homicidam elegerunt Barabbam, quamuis Augustinus dicit, Non reprehendimus o Iudæi, quod per pascha liberatis nocentem, sed quod occidistis innocentem. Quamuis hinc quoque magis patet Iudæorum peruersa malitia, quia nõrunt in libris Numerorum, unde hæc manauit consuetudo, dimissum à multitudine, qui non ex proposito homicidium commiserat. Barabbas autem & homicida magnus fuit, & seditiosus, atque adeo in seditione hominem occiderat.

Augustin.

Nume. 35

Cyrillus.

Jeremi. 12

Psalm. 46

Exodi. 22.

¶ Ego uero, inquit Cyrillus, diuinã admirari satis scripturam nequeo, quæ uel huius insani clamoris ex persona Christi sic per Ieremiã meminit: Reliqui domũ meam, dimisi hæreditatem meam, dedi dilectam animam meam in manus inimicorum eius, facta est mihi hæreditas mea quasi leo in sylua, dedit contra me uocem. Aut quæ nam alia Christi hæreditas extitit nisi ipsi Iudæi, secundum quod Dauid dixit in Psalmis, Elegit nobis hæreditatem suam, speciem Iacob quam dilexit: hæc nimirum hæreditas facta est quasi leo in sylua, qui magno rugitu fertur in prædam, ut feras cæteras exterreat. Hæreditas ista Iudæorũ uocem suam dedit hodie in immenso furore aduersus dominum, quasi leo in sylua, ut sic Barabba latrone dimisso, innocens Christus occideretur. Et quis non magno dolores apud se cogitat, quomodo contra legem dei Barabbas dimittitur? ira enim lex habet, Maleficos non patieris uiuere. legis uero lator iustissimus crucifigitur. Tantum liuor tabificum malis uenenum præstare potest, tantumque peruersa ualet inuidia. Oremus, Pater noster. &c.